61 Sed prædicta proce-
dere intelligas, dummodo
quis calumniosè accusa-
tus, denunciatus, aut inqui-
sus non sit; nam si per
maleulos iniustè accusa-
tus, aut denunciatus esset,
aut inquisitus, nulla infa-
mia

mia præcedēte apud graues, bonos viros, eius promotio impedienda non est, secundūm Nauar. in d. consil. 6. post Hostiens. & Ioan. Andri. in cap. meminimus de accusat. & Felin. ibidem, aliās esset in potestate cuiuslibet impedire dignissimos viros à consequendis honorib⁹, & dignitatibus, si sola accusatio, denūciatio, aut inquisitio sufficeret ad repellendum à concursu, & à petitione beneficij, nō grauatum infamia apud graues, & bonos viros, quod esset absurdum, & ideō non dicendum l. nam quod ab.

sur. ff. de bon. liber. prout dicit Nauar. in d. consil. 6. in nouis, & quod pendentia accusationis, vel inquisitionis facte malo animo non impeditat promotionem, probat tex. in d. cap. me minimus de accusat. & tradit Nauar. in d. lib. 5. consil. 7. in vers. quart. vbi etiā dicit, q̄ malus animus probatur ex coniecturis.

62 An autem possit Reus Iudici iuridicē interrogati & quiuocare, veritatē tegre, quando contra illum criminaliter agitur in casu quo imponēda est illi pena capitalis, dixi in meo Prōp. in ver. crimen n. 13.

De publicatione actorum, & testium, ac de dilationibus, & defensionibus reo concedendis.

Cap. XV.

SVM MARIVM.

I. Publicationis actorum decre-
tum faciendum est a Iudice,
reo examinato, etiam si proce-

datur contra contumacem, &
quomodo sit facienda.
Publicatio actorum in causis
criminalib. pertinet ad instan-
tiā iudicij.

- 2 Post publicationem actorū dandus est reo terminus ad se defendendum. *Dilationes quo^t fint dāda reo ad se defendendum, & actori ad opponendum.* *Dilationum materia in crimi naliis arbitrio Iudicis relata est: & plures dilationes cōcedere Iudex solet. & in n. 14.*
- 3 L. fin. ff. de fer. & dilat. quomodo sī intelligenda quād dilationes concedendas.
- 4 *Dilationes dāndae sunt causa cognita quād moderamen locorum, in quibus degene^rtes tēses examinandi.*
- 5 *Dilatio priori loco assignāda est accusatori, & postea reo: & ad ordinem iuris hoc pertinet: sed ita ut dilatio concessa unī sit etiam alteri communis quād Iudex procedit per viā accusationis, aut denunciatiōnis, non autem quando ex officio.* *Fiscus probat sine assignatione dilationis, & postea assignātur reo dilationes ad suas probationes faciendas, quando Iudex ex officio procedit.*
- 6 *Dilationes plures reo concedū tur, quando in illo non cognoscitur calumnia, vel animus prolatandi iudicium.*
- 6 *Dilationes cū copia articulārum obiectionum an sint dā-*
- de reo ad deliberandum post accusationem illi factam.
- 7 *Dilationes ita dānda sunt in causa adulterij, sicut & in alijs causis contra nonnullos, qui hoc negarunt.*
- 8 *Dilationes dantur etiam cōfessis, & conuictis de crimenē heretis.*
- 9 *In inquisitionis heretica pruitatis negotio, proceditur sine strepitū, & figura iudicij.* *Dilationes non ad substatiam, sed ad figurā iudicij pertinent, & refringi possunt quando summarie proceditur.* *Indicium ordinariam causarum criminaliū esse potest sine lögioribus dilationibus, & valet, nisi appelletur.*
- Dilationes breuiores concedēda nō sunt accusato de heresi.* *Dilationes breuiores concedenda non sunt in causis criminalibus, in quibus est procedendā summarie, & sine strepitū, & figura iudicij.*
- Dilationes breuiores non sunt concedenda in causis criminalibus Regularium, quando proceditur summarie, & sine strepitū, & figura iudicij.*
- 10 *Dilationes ad se defendendum concedenda sunt reo vna cum copia iudiciorū non solū ante sententiam diffinitiūam, sed etiam ante interlocutorian-*

de

de illo torquendo.

Dilationes tres sunt reo conce
denda etiam ante torturam.
Testes recipiendi sunt pro de
fensione rei, & ad probandam
eius innocentiam post conclu
sionem in causa.

Dilationes ad se defendendum
concedere reo Iudex licet po
test in criminalibus quando
cumq; ante sententiam: immo
di sententiam post sententiam condem
natoriam, differendo executio
nem illius.

11 Dilationum termino durate
ad defensionem reis cōcessō, Iu
dex ad ulteriora procedere
non debet, alioquin omnia nul
la sunt: nec conualidat̄ Par
tium consensu.

Dilationes termino durante
Iudicis officium quiescit.

In dilationis termino compa
tantur dies tam feriati, quam
non feriati.

12 Dilationis termino non ob
stante quando potest Iudex ad
ulteriora validē procedere.

Dilationes iam concessas ab
breuiare Iudex ex causa po
test: facereq; hoc debet expre
sse, ut possit tunc ad ulteriora
procedere.

Dilatio cessat cessante causa,
pro qua fuit concessā.

13 Dilationes concessis quando
Iudex abbreuiare potest.

Defensiones possunt aliquādo
dari reo existenti in secretis:
& quid sit tunc faciendum.

14 Terminus ad se defendendum
esse solet trium dierum: sed pos
sunt assignari plures termini
Iudicis arbitrio.

Dilationes quascunque à iure
concessas potest Iudex ex cau
sa abbreviare, & prorogare.

15 Pro reorum defensione, ter
mino durante quid facere de
beant reorum Aduocati, &
Procuratores, ac ipse Iudex,

& in n. 16. 17. & 18.

18 Iudex non secundūm pro
priam conscientiam, sed secun
dum allegata, & probata indi
cari debet.

Iudex supplere non pōt ea, qua
sunt facti in fauorem reorum:
sed ea, que sunt iuris omnino
supplere potest, & debet.

19 Pro defensione reorum ad
mittendi sunt etiam testes non
integri, & minus idonei, ac
præsumptiones, ac telles depo
nentes de credulitate.

Homicidium factum fuisse
causa defensionis probatur
per consanguineos, ac femi
nas.

20 Defensiones ex officio conce
dere Iudex debet, quando reus
illas non petit, etiam si sit ab
sens, & etiā in notorijs quan
do reo competent.

21 De-

- 21 *Defensio tuthor in homicidio, vel vulnerere, est veris testimonijs probare occidisse, vel vulnerasse causa defensionis cum moderamine, & quando dicitur defensio facta cum uodemamine. & in nro. 22.*
- 22 *Moderamen excedētes pro sua defensione mitiori poena punitur.*
- 23 *Irregularitatem nō contrahit occidens, aut mutilans quando aliter mortem vitare nō poterat, etiam si ex propria culpa inuasus sit.*
- 24 *Irregularis non est occidens praeueniendo insidiantem sibi, si aliter euadere non potest.*
Defensionis causa inuasorem occidens missam celebrando, quando alio modo se salvare non posset, potest licet missum cōtinuare, etiam si inimicum praeueniat.
Non polluitur Ecclesia ob effusionem sanguinis factam causa defensionis.
- 25 *Defensio in iudicio iudiciali-
ter à reo facienda est, & quādo ei à Iudice denegatur, facienda est per appellationem
à tali grauamine, vel per recursum ad superiorēs.*
Defensio per calumniam, aut falsas allegationes est illicita.
- 26 *Defensio cum moderamine est licita etiam aduersus Su-*
- periores excedētes in suo officio, & etiam contra patrem excedentē iura sue potestatis. *Defensio cum moderamine est licita contra clericum sine in- cursu excommunicationis, aut irregularitatis.*
- 27 *Defensio etiam armis fieri potest quando Iudex iniustè procedit, & alia via de facto quis se defendere non valet.*
Clerici etiam eripere possunt de manu familia condemnatā iniustè.
- 28 *Defensiones iure naturali concessas Principes auferre non possunt, sed concessas à iure positivo possunt.*
- 29 *Defensiones proprias reus renunciare non valet in causa criminali, nisi esset notorium, nullas illi defensiones cōpetere, vel nisi iusta haberet causā; vel nisi sponte confessus sit.*
- 30 *Pro defensione reorum qua considerare Aduocati, ac Iudex debet circa dicta testim.*
- 31 *Defensionis terminus agnandus est reo in iudicio spō- se confessio, etiam si non petat, ex praxi generali.*
- 32 *Reus sponte confessus pro sua defensione qua probare potest.*
- 33 *Inquisitus innoeens, sed convictus tamquam reus qua probare potest pro sua defensione. Verisimile quod non est, non est*

*est considerabile, nec credibile.
Negatiua simplex et si probari
non possit, tamen probari po-
test coarctata loco, & tempore.*

34 *Vulnernati assertio et si contra
aliquem non probet, tamen
per dictum ipsius probari po-
test negatiua, exculpando im-
putatum, nisi appareat de ve-
ritate in contrarium.*

35 *Per coniecturas inquisitas
suam innocentiam probare
potest: & qua illa sint, expli-
catur.*

36 *Procurator et si admittendus
non sit ad defensionem rei ab-
sentis, est tamen admittendus
ad excusandam eius absentiā
pro vitanda pena contuma-
cia, non autem criminis, & ad
alia, qua explicantur.*

I *E*xaminato iam reo, si
delictum confessus
est, vel conuictus de illo
sit, quia ante condemna-
tionem sunt defensiones
illi dandæ, & vt ad hoc
deueniri possit, faciēdum
est à Iudice decretū de
publicatione actorū, iuxta
formam positam supra in
c. 7. num. 23. in si. & post
illud danda est reo actorū
copia, iuxta formam tra-

ditam in d. c. 7. num. 15. in
fin. & iuxta ea, quæ ibidem
dicta sunt in n. 16. & seqq.
vsq; ad nu. 22. Nisi proce-
datur contracōrum acem,
quia nulla tunc fit publi-
catio processus, sed statim
deuenitur ad condemna-
tionem, etiam capitalem,
vt dicit Schoł. ad Trāquill.
Ambrosi. in lib. 3. c. 1. nu.
3. At ego censeo etiā tunc
publicationem prædictam
esse faciēdam, & priusquā
deueniatur ad condemna-
tionem esse reo defensio-
nes aliquo modo dandas,
quia tunc Iudex pro reo
supplere debet, vt sentit
Nacta in 1. adnot. ad cōf.
120. Alex. lib. 7. & adno-
taui supra in c. 1. nu. 3. sed
quando reus præsens est
in causis criminalibus, pu-
blicatio processus ita per-
tinet ad substantiam iudi-
cij, vt si omittatur pfecto
processu informatio ex
parte Iudicis, reoq; exami-
nato, faciliq; debitiss repe-
titionibus, & cōfrontatio-
nibus, processus esset ipso
iure

iure nullus, quia tolleretur reo facultas se defendendi, ut per Clar. in S. fi. q. 48. n. 1. sed solet prius citari Pars offensa ad subministrandum, si quid habet contra ipsum reum, maximè quādō adest quērela, ac etiam ad videndū fieri publicationē processus, vt per Clar. vbi sup. qui etiam ibidem dicit, solere Iudices vnicō cōtextu pūblicare processum offensiū, & eius copiā Parti decernēre vnā cum termino ad faciēdas suas defensiones. Qui terminus assignandus est etiam accusatori, si ipse cōpareat, & petat sibi statui dilationem ad probandum; & interim supersedere Iudex debet à publicatione processus, vt per Clarum vbi supra, dicens, quōd ita vbiq; indistinctē seruatur: quæ dicta à Claro confirmantur per Scacc. lib. 2. de iudic. c. 4. num. 1. & 2.